



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

poniedziałek, 18 maja 2020 r.

92/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! KŁADKA PIESZO-ROWEROWA I OTWARCIE BIBLIOTEKI

Interpelację w sprawie otwarcia jednej z filii Biblioteki Kraków złożył radny Michał Starobrat. Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie oświetlenia ulic nocą, a radny Łukasz Maślona dopytuje o krakowskie kładki. (BS)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

PRZYSPIESZYĆ PRACE NAD PLANAMI

Prace nad niektórymi planami zagospodarowania przestrzennego przedłużają się. Zauważył to radny Łukasz Maślona, który w jednej ze swoich interpelacji pyta o powód takiego stanu rzeczy. Z kolei w sprawie zarządzania wodami na terenie miasta interpelację złożył radny Łukasz Gibała. (BS)

Więcej na: www.rmk.krakow.pl

OCHRONA PTAKÓW NIE TYLKO W NOWEJ HUCIE

Do Kancelarii Rady Miasta i Dzielnicy Krakowa wpłynął projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta, autorstwa Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta - w sprawie ustalenia zasad i warunków ochrony ptaków poprzez obowiązek stosowania ochrony szklanych powierzchni gminnych obiektów budowlanych, w szczególności na wiatkach przystankowych na terenie Dzielnicy XVIII Nowa Huta. (MB)

[Projekt uchwały](#)

RADA MIASTA OBRADUJE STACJONARNIE

- **Samorządy mogą mieć problemy z powodu organizacji sesji rad w trybie zdalnym, zwłaszcza jeżeli nie zapewniły jawności posiedzeń – informuje Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec, powołując się na doniesienia Portalu Samorządowego. Sesje rady miasta w Krakowie odbywają się stacjonarnie. Kolejna zaplanowana została na 20 maja.** (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O NAGRODACH I NOWELIZACJI STATUTÓW

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz grupa radnych przygotowali i złożyli w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał.

[Projekt uchwały](#) autorstwa Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego RMK, dotyczy składu Komisji Nagród Miasta Krakowa w 2020 r. Mają się w nim znaleźć: prof. Jacek Popiela – reprezentujący UJ; prof. Mirosław Karbowniczek – reprezentujący AGH oraz prof. Jerzy Malec – z Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza-Modrzewskiego.

[Projekt uchwały](#) grupy radnych dotyczy przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie projektu nowelizacji Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, określających organizację i zakres działania dzielnic. (MB)

POSIEDZENIA KOMISJI: 19 maja, wtorek

SKŁAD KOMISJI NAGRÓD

Radni z Komisji Kultury i Ochrony Zabytków odbędą posiedzenie korespondencyjne o godz. 13:30.

Zaopiniują projekt uchwały w sprawie Składu Komisji Nagród Miasta Krakowa według druku nr 1217.

ZMIANY W BUDŻECIE I WPF-IE

Zdalne posiedzenie Komisji Budżetowej odbędzie się o godz. 15:00. Radni zajmą się opiniowaniem projektów uchwał.

Zaopiniują m.in. projekty uchwał w sprawie: zmian w budżecie miasta na 2020 r. oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa; ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przeznaczenia środków z budżetu miasta na przeciwdziałanie epidemii koronawirusa - druk nr 1170.

Radni z Komisji Mienia Rozwoju Gospodarczego spotkają się o godz. 17:00 w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie wykazów nieruchomości i sprzedaży mienia nieruchomości będących własnością Gminy Miejskiej Kraków. Zaopiniują też dwa wnioski w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty.

KONSULTACJE W CZASIE PANDEMII

Posiedzenie Komisji Dialogu Obywatelskiego odbędzie się w trybie zdalnym o godz. 17:30.

Radni dyskutować będą o: konsultacjach społecznych w czasie pandemii COVID-19, zapoznają się też z bieżącą informacją w sprawie inicjatywy lokalnej. Zaopiniują projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków w przedmiocie projektu nowelizacji Statutów Dzielnic I-XVIII Miasta Krakowa, określających organizację i zakres działania dzielnic, według druku nr 1216.

PROJEKTY UCHWAŁ DO ZAOPINIOWANIA

Posiedzenie Komisji Edukacji odbędzie się w formie korespondencyjnej do godz. 19:00. Udział mieszkańców możliwy jest poprzez wysyłanie wiadomości na [adresy mailowe radnych](#) – członków Komisji.

Radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: założenia Branżowej Szkoły Specjalnej II stopnia nr 7 w Krakowie oraz włączenia jej do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie w Zespole Szkół i Placówek pn. „Centrum dla Niewidomych i Słabowidzących” w Krakowie - druk nr 1200; szczegółowych warunków wspierania edukacji uzdolnionych uczniów, form i zakresu tego wsparcia, trybu postępowania w ramach „Krakowskiego Programu Wspierania Uzdolnionych Uczniów” - druk nr 1224; zamiaru przekształcenia Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie poprzez zmianę siedziby z ul. Półkole 11 na os. Willowe 35 - druk nr 1225 oraz zmiany nazwy Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej dla Dzieci w Wiekach Przedszkolnym w Krakowie, ul. Popławskiego 17 - druk nr 1226.

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:

19 maja, wtorek

- **Edward Porębski** – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40

22 maja – piątek

- **Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Jana Kurczaba 3, tel. 12 658-26-11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

- 20 maja
- 3 i 24 czerwca

- 8 lipca
 - 26 sierpnia
 - 9 i 23 września
 - 7 i 21 października
 - 4 i 18 listopada
 - 2 i 16 grudnia
-

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa